

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 21.02.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಎಸ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕೆ.ಜಿ.ಗುರುಮಲ್ಲಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೊತೆ 4 ಜನ ಸಹೋದರರು ಇರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದಮಲ್ಲಪ್ಪ, ಕೊಂಗಳಪ್ಪ, ಹೆತ್ತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಿವಪ್ಪ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಹೆತ್ತಪ್ಪ ರವರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಸೇರಿದವರಲ್ಲ. ಅವರ ಕುಟುಂಬ, ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ ಬೇರೆ ಬೇರೆ. ಕೆ.ಜಿ.ಗುರುಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ 1995 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರಿಗೂ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ. 52 ರಲ್ಲಿ ಕೆ.ಜಿ.ಗುರುಮಲ್ಲಪ್ಪನವರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಂತಿಕೆ ಕಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 52 ರ ಆಸ್ತಿಯು ಸ.ನಂ.127 ರಂದು 1985 ರಲ್ಲಿ ದುರಸ್ತಿಯಾಗಿತ್ತು. ದಿ. 10.03.1977 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆ ಸ.ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ ಹೆತ್ತಪ್ಪನವರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಆಗಿತ್ತು, ಮತ್ತು ಮಂಜೂರು ಆದ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.52 ದುರಸ್ತಿಯಾದ ನಂತರ ಹೆತ್ತಪ್ಪನವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಸ.ನಂ.127 ಎಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದುರಸ್ತಿಯಾದ ನಂತರ ಹೆತ್ತಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಕ್ರಮಕ್ಷಮ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಎಂಬುವವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಛಾಪ ಕಾಗದವನ್ನು ನಾಗಪ್ಪನವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:20.11.1985 ರಂದು ಹೆತ್ತಪ್ಪನವರು ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದರು. ಮೊದಲನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಗುರುಮಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದು ಮತ್ತು 2ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಗುರುಮಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಭಾಗವಾದಗ ಟಿ.ಕೆ.ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಎಂಬ ತಹಶೀಲ್ದಾರರ ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ ದಿನದಂದೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರ ಸಹಿಯ ಸುಳ್ಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಿವರಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಪ್ರಕುಣಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಹೆತ್ತಪ್ಪನವರು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತು ಹೆತ್ತಪ್ಪನವರದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ 2010 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ರೆವಿನ್ಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪಿಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೆವಿನ್ಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಆದೇಶವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಅಪಿಲು ಸಂಖ್ಯೆ 58/15-16 ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮತ್ತು ಸದರಿ ಅಪಿಲು ವಜಾ

ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ.127 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೆತ್ತಪ್ಪನವರು ತಿರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಮಗ ನಾಗಪ್ಪನವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾಗಪ್ಪನವರೇ ನೀರಾವರಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ.127 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೆತ್ತಪ್ಪನವರಿಗೆ ಅವರ ಮಗನಿಗೆ ದಿ: 29.04.2017 ರಂದು ದಾನಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನನಗಾಗಲೀ, ನನ್ನ ತಂದೆಗಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 28.12.2022 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಪೀರ್ಯಾದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಕ್ರಮ ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ಎ.ಎನ್.ಕಾಂತಮ್ಮ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ