

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ
ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ 481/2025

ಹೆಸರು	ಶ್ರೀ ದೊಡ್ಡಸ್ವಾಮಿ	ಬಾಸಾ: 01
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀ ರಂಗನಾಯಕ	ಫ್ರಾಸಾ: 01
ವಯಸ್ಸು	55 ವರ್ಷ	ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 19.12.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.
ಉದ್ಯೋಗ	ಸಿ.ಇ.ಒ	
ವಾಸ	ಕೋಟಿಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:-

ಕೋಟಿಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕೃಷಿ ಪತ್ತಿನ ಸಹಕಾರ ಸಂಘ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ. ದಿ: 12.12.2001 ರಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಸೊಸೈಟಿಯ ಕಛೇರಿಗೆ ಪಡೆದೇವು. ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 15x20 ಅಡಿ. ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ರೂ.15,750/- ಗಳಿಗೆ ರಾಮಚಂದ್ರರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ದಿ: 26.01.2002 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸೊಸೈಟಿಯನ್ನು ಉದ್ಘಾಟನೆ ಮಾಡಿದೇವು. ದಿ: 19.03.2025 ರಂದು ಆರೋಪಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಜೊತೆ ರಾಮಚಂದ್ರರವರು ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಬೀಗ ಹೊಡೆದು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿದರು. ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಬಂದು ನೋಡಿದೆ. ನಾನು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರನ್ನು ಕರೆದು ತೋರಿಸಿದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ2(ಎ) ಎಂದು

ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬೀಗವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 7.15 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಷಿ3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೀಗವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎಪಿಪಿರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿಸಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:

ದಿ: 28.03.2025 ರಂದು ನಿಷಿ2 ರಂತೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಸಂಜೆ 6.30 ರಿಂದ 7.15 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ಕೊಟ್ಟು ಓದಿ ನೋಡಿ ಸರಿಪಡಿಸಿ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ಗಿರೀಶ ಆರ್.ಬಿ)

**ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ**